
 

 

 

 

 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
500 03  Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 

 
Dodatek č. 5 zřizovací listiny č. j. 14688/SM/2009 

 

 

Na základě ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle usnesení ZK/../…/2022 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 31. října 2022 vydává Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje tento dodatek zřizovací listiny. 

 

Zřizovací listina č. j. 14688/SM/2009 příspěvkové organizace s názvem  

 

Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 

kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 

 

se mění takto: 

I. 

čl. 1 včetně nadpisu zní: 

„Čl. 1 

Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

 
Název: Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení  

 pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

 příspěvková organizace 

Sídlo: Štefánikova 566/26, 500 11 Hradec Králové 

IČ: 62 731 882 

Právní forma: příspěvková organizace (dále jen „organizace“) 

 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

IČ: 70889546, DIČ: CZ70889546“ 

 

II. 

čl. 2 včetně nadpisu zní: 

„Čl. 2 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
 

Hlavní účel: 

Organizace vykonává činnost školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a střediska služeb školám. 

 



 

 

Předmět činnosti: 

1) Zajišťuje další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení, 

poskytuje školám a školským zařízením poradenství v otázkách metodiky a řízení škol 

a školských zařízení. 

2) Zprostředkovává informace o nových směrech a postupech ve vzdělávání a zajišťuje 

koordinaci podpůrných činností pro školy a školská zařízení, rozvojových programů a 

dalších akcí. 

3) Spolupracuje se školami a školskými zařízeními při organizaci soutěží a přehlídek. 

4) Podílí se na činnostech souvisejících se zabezpečením regionálních aktivit v oblasti 

volného času dětí a mládeže. 

5) Organizuje setkávání profesních / předmětových skupin ve vzdělávání. 

6) Podporuje ředitele, učitele a žáky v dalším rozvoji. 

7) Koordinuje spolupráci mezi vzdělávacími zařízeními a institucemi v rámci 

Královéhradeckého kraje. 

8) Poskytuje podporu a koordinaci v oblasti marketingu škol. 

9) Koordinuje tvorbu internetové prezentace škol Královéhradeckého kraje i na sociálních 

sítích.   

10) Koordinuje PR škol v Královéhradeckém kraji. 

11) Poskytuje podporu školám při inovacích a digitalizaci ve vzdělávání. 

12) Propojuje spolupráci škol s ostatními subjekty v rámci Královéhradeckého kraje i mimo 

něj. 

13) Poskytuje školám metodickou podporu při přípravě projektů.  

14) Koordinuje a podporuje aktivity neformálního vzdělávání, celoživotního vzdělávání  

a péči o nadané žáky. 

15) Vyhledává a zajišťuje zahraniční kontakty pro aktuální potřeby škol a školských 

zařízení a komunikuje s nimi v cizím jazyce. 

16) Zpracovává koncepční materiály v oblasti spolupráce škol a školských zařízení  

se zahraničím. 

17) Zpracovává informace o zahraničních organizacích a institucích nebo o aktuálním dění 

v cizině a navrhuje školám a školským zařízením aktivity k jejich využívání. 

18) Pomáhá školským zařízením identifikovat příležitosti zahraniční spolupráce, hledá 

možnosti čerpání financí z dotačních programů. 

19) Koordinuje aktivity v rámci partnerských regionů kraje ve vztahu ke školám  

a školským zařízením. 

20) Zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných 

bezpečnostních opatření nebo pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu 

(stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) nebo při řešení mimořádných 

událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, 

poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události 

na základě výzvy či v rámci koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních 

předpisů nebo pokynu zřizovatele.“ 

 

III. 

Tento dodatek zřizovací listiny nabývá platnosti dnem schválení v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje s účinností ode dne 1. ledna 2023. 

 

 

 

Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 


